PAGE
3

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель главы администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края

    С.В.Цвиркунов

«  11 »     сентября     2014 г.

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по координации взаимодействия администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края с государственными органами при осуществлении деятельности по регистрации (учету) избирателей, участников референдума на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 11 сентября 2014 г.

11.09.2014

№ 3
15-00

        зал заседаний администрации города-курорта Железноводска

Председательствовал:

С.В.Цвиркунов

Присутствовали: члены рабочей группы – 14 человек

Приглашены: председатель ТИК города Железноводска  Рудков И.А.

Список прилагается

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О задачах по подготовке и проведению выборов Губернатора Ставропольского края 14 сентября 2014 года и дополнительных выборов депутата Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 4.

2. Об организации работы по взаимодействию и предоставлению отделом записи актов гражданского состояния управления ЗАГС Ставропольского края по городу Железноводску сведений о государственной регистрации смерти физических лиц.

3. Об организации предоставления сведений о регистрации избирателей и участников референдума с учетом требований, установленных постановлением избирательной комиссии Ставропольского края «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края».

1. СЛУШАЛИ:

О задачах по подготовке и проведению выборов Губернатора Ставропольского края 14 сентября 2014 года и дополнительных выборов депутата Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 4.
Докладчик: Цвиркунов С.В.
Выступили: Рудков И.А.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Цвиркунова С.В. принять к сведению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

2.1. В срок до 20.11.2014 актуализировать данные в КЛАДЕРе и в дальнейшем своевременно вносить в него изменения  в установленном порядке.

2.2. Представлять в десятидневный срок сведения о присвоенных, измененных и упраздненных наименованиях объектов уличной сети и адресах объектов недвижимости.
2. СЛУШАЛИ:

Об организации работы по взаимодействию и предоставлению отделом записи актов гражданского состояния управления ЗАГС Ставропольского края по городу Железноводску сведений о государственной регистрации смерти физических лиц.

Докладчик: Константинова Е.В.
Выступили: Цвиркунов С.В., Гамова Е.К.,
РЕШИЛИ:

1. Информацию Константиновой Е.В. принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Об организации предоставления сведений о регистрации избирателей и участников референдума с учетом требований, установленных постановлением избирательной комиссии Ставропольского края «Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Ставропольского края».

Докладчик: Цвиркунов С.В.
Выступили: Гамова Е.К., Рыбалкина Т.П.
РЕШИЛИ:

1. Информацию ЦвиркуноваС.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать отделению Управления Федеральной миграционной службы Российской Федерации по Ставропольскому краю в городе Железноводске:
2.1. Продолжить работу по введению информации, содержащейся в адресно-справочных картотеках в базу данных специального программного обеспечения «Территория».

2.2. Обеспечить полную, качественную и своевременную проверку некорректных сведений, поступающих из администрации города-курорта Железноводска.

2.3. Своевременно и в полном объеме представлять актуальные списки по форме 1риур за определенный период на бумажном и электронном носителях за подписью начальника отделения.

3. Отделу по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

3.1. Обеспечить сбор и  представление сведений о регистрации избирателей и участников референдума с учетом требований, установленных распоряжением Губернатора Ставропольского края от 28 апреля 2014 г. № 226-р «О внесении изменения в приложение 1 к распоряжению Губернатора Ставропольского края от 24 марта 2006 г. № 245-р «О мерах по реализации Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 г. № 134/973-II, на территории Ставропольского края», согласно установленным срокам.
4. Рекомендовать отделению Управления Федеральной миграционной службы Российской Федерации по Ставропольскому краю в городе Железноводске, отделу записи актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ставропольского края по городу Железноводску, отделу военного комиссариата Ставропольского края по городу Железноводск ежедневно до дня голосования включительно предоставлять сведения по установленным формам в отдел по обеспечению деятельности администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:
Руководитель отдела
по обеспечению деятельности
администрации города-курорта
Железноводска Ставропольского края

         Г.В.Рудкова